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Punkt 1: Meddelelser

17/1016

Resumé
Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Dato for valg af foreningsrepræsentanter til Folkeoplysningsudvalget 2018-2021
Valg af foreningsrepræsentanter til Folkeoplysningsudvalget 2018-2021 finder sted tirsdag den 05.12.2017 kl. 19.00 i Per
Kirkeby lokalet på Kulturcenter Mariehøj.
Der vil blive annonceret om valget primo november 2017.
 
Foreningsfitness er ikke konkurrenceforvridende – EU-afgørelse
Foreningsbaseret fitness får ikke ulovlig statsstøtte. Det fastslår EU’s konkurrencekommissær Margrethe Vestager i en
afgørelse.
EU har afvist en klage om, at Danmark giver ulovlig statsstøtte til foreningsbaseret fitness.
Det var brancheorganisationen Dansk Kommerciel Fitness & Sundhed, der i november 2013 klagede til EU-
Kommissionen over Danmark. Organisationen mente, at der blev givet ulovlig statsstøtte til foreningsbaserede
fitnesscentre.
Men der er ikke tale om ulovlig statsstøtte, fastslår EU-Kommissionen nu. Det vækker glæde i både DIF og DGI.
”Afgørelsen er vigtig for både Danmark, DIF, DGI og de frivillige foreninger, der tilbyder fitness til medlemmer. Det er et
signal til landets kommuner om, at fitness i foreningsregi ikke er konkurrenceforvridende og skal behandles som de andre
aktiviteter, foreningsidrætten står bag,” siger DIF’s formand Niels Nygaard.
”EU slår med afgørelsen fast, at det er i orden, at vi i Danmark har idrætsforeninger med fitness baseret på frivillig
ulønnet arbejdskraft ved siden af de kommercielle centre,” siger Søren Møller, der er formand for DGI.
EU’s konkurrencekommissær Margrethe Vestager slår i den skriftlige afgørelse fast, at det ikke er i strid med EU’s regler,
at DGI og DIF giver lån til foreningsfitness, eller at foreningsfitness udbyder kurser. Og det er også helt efter bogen, at
fitnessforeninger kan få tilskud fra kommunerne via folkeoplysningsloven.
Afgørelsen fra EU er i tråd med en national afgørelse i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.Her var det ligeledes Dansk
Kommerciel Fitness & Sundhed, der havde rejst sagen.
I DGI og DIF var der i 2016 i alt 836 foreninger med forskellige fitness-aktiviteter, og de havde i alt 142.000 medlemmer.
 
FrivilligBørs 2017
Fredag den 10.11.2017 kl. 16.00-17.30 arrangerer Frivilligcenter Rudersdal en FrivilligBørs for foreninger, virksomheder
og offentlige institutioner. FrivilligBørsen foregår i Frivilligcentrets lokaler i Storm P området på Kulturcenter Mariehøj.
Der er udsendt invitationer til foreninger, politiske partier og offentlige institutioner. Invitationen til foreningerne
vedlægges sammen med et inspirationskatalog.
I Folkeoplysningsudvalgets møde den 23.05.2017 meddelte Kulturchefen, at forvaltningen ville meddele Frivilligcenter
Rudersdal tilladelse til at overføre 22.500 kr. af de bevilgede § 18-midler for 2016 til planlægning og afvikling af
FrivilligBørsen under forudsætning af, at integration af indvandrere og flygtninge indgår som en væsentlig del af
FrivilligBørsen.
 
Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune
Til orientering vedlægges oversigt over samtlige godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 06.09.2017. Oversigten
er opdelt i følgende foreningstyper: Aftenskoler – Idrætsforeninger (opdelt efter aktivitet) – Spejdergrupper (opdelt efter
korps) – Kulturelle foreninger (opdelt efter aktivitet) – Frivillige sociale foreninger (opdelt efter aktivitet) – Andre
interesseforeninger, der kun har 1-2 årlige lokalelån (opdelt efter aktivitet) – Grundejerforeninger, der kun har 1-2 årlige
lokalelån.
Følgende foreninger er blevet godkendt siden den 04.04.2017, hvor Folkeoplysningsudvalget senest fik forelagt
oversigten (ændringer er anført med fed skrift i kursiv og med gul baggrund):
- Boldklubben Boldklubben (fodbold)

- Diamond Line Dancers (dans)

- Coding Pirates Birkerød (EDB og computer)

- Nye Borgerlige i Rudersdalkredsen (politisk arbejde)

- Liberal Alliances Ungdom Øresund (politisk ungdomsarbejde)



 
Budget og forbrug – Folkeoplysende voksenundervisning, frivillig folkeoplysende foreningsarbejde, Start- og
udviklingspuljen og Partnerskabspuljen 2017
Til orientering vedlægges:
- Oversigt over budget og forbrug pr. 05.09.2017 på tilskud til folkeoplysende

voksenundervisning i 2017

- Oversigt over budget og forbrug pr. 05.09.2017 på tilskud til frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde i 2017

- Oversigt over budget og forbrug pr. 05.09.2017 på tilskud fra Start- og
udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen, i 2017

- Oversigt over budget og forbrug pr. 05.09.2017 på Partnerskabspuljen i 2017
 
Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2017
Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2017.
Oversigten vil løbende blive revideret.
 
I mødet fremkom følgende meddelelser:
 
Ændret ansøgningsfrist for lån af kunst- og græsbaner for sæson 2018
Kulturchefen orienterede om, at ansøgningsrunden for udendørs anlæg til sæson 2018 forskydes ca. 3 måneder i år, idet
processen med foreningerne om justering af reglerne for tildeling af tider på kunst- og græsbaner er i gang netop nu. De
justerede regler skal godkendes sidst i 2017. Administrationens behandling af ansøgninger for 2018 skal ske ud fra de
godkendte justerede regler.
Foreningerne bliver informeret om ændringerne omkring ansøgningsfrist og svardato for udendørssæsonen 2018.
 
Plan for fremtidens handicapområde – Kvittering for høringssvar
Folkeoplysningsudvalget behandlede den 08.08.2017 Plan for fremtidens handicapområde og afgav høringssvar i sagen.
Socialområdet takker den 15.09.2017 for Folkeoplysningsudvalgets høringssvar og meddeler, at planen for fremtidens
handicapområde blev godkendt på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 13.09.2017. Til brug for behandlingen havde
forvaltningen samlet alle høringssvar i et notat og forholdt sig til, hvordan bemærkningerne kunne indgå i arbejdet med
fremtidens handicapområde. Nogle bemærkninger gav anledning til ændringer i selve planen, og andre bemærkninger vil
blive husket og taget med i det videre arbejde med planen. Der var også en del bemærkninger, som pegede på, at
kommunen med planen var på vej i den rigtige retning, og de bemærkninger er blevet taget til efterretning.
Sammen med svaret var vedlagt følgende materiale:
Social- og Sundhedsudvalgets dagsordenspunkt med vedtagelser fra behandlingen af plan for fremtidens handicapområde
– En samling af alle høringssvarene og forvaltningens behandling af dem – Planen for fremtidens handicapområde, hvor
det med rød skrift er angivet, hvor der er foretaget ændringer på baggrund af høringssvarene. De tre bilag er lagt i
Dropbox til Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tog meddelelserne til efterretning.
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Invitattion til FrivilligBørs 2017 - foreninger

Inspirationskatalog - FrivilligBørs

Godkendte foreninger i Rudersdal Kommune pr. 08.09.2017

Oversigt over tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i 2017

Oversigt over tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde i 2017

Oversigt over tilskud fra Start- og udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen, i 2017

Oversigt over tilskud fra Partnerskabspuljen i 2017



Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2017



Punkt 2: Forskningsprojektet "Samspillet mellem den frivillige og den
kommunale sektor" - To rapporter fra SDU om samarbejdet mellem
kommunale institutioner og foreninger og frivillige - opsummering fra
temamødet

16/13411

Resumé
Rudersdal Kommune deltager i forskningsprojektet ”Samspillet mellem den frivillige og den kommunale sektor”, som
gennemføres af Syddansk Universitet.
 
Som en del af det samlede projekt har SDU i foråret 2017 udgivet to rapporter, der bygger på en
spørgeskemaundersøgelse gennemført i 2016 blandt foreninger og kommunale institutioner i de fem kommuner, der
indgår i projektet.
 
Bjarne Ibsen, der er professor og forskningsleder på SDU, vil på temamødet inden udvalgsmødet fremlægge resultaterne
af spørgeskemaundersøgelsen.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget med henblik på en opsummering fra temamødet.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune deltager i forskningsprojektet ”Samspillet mellem den frivillige og den kommunale sektor”, som
gennemføres af Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) på Syddansk Universitet (SDU).
 
Forskningsprojektet løber fra ultimo 2015 til ultimo 2018, og har deltagelse af yderligere fire kommuner: Odense,
Faaborg-Midtfyn, Faxe og Aarhus Kommuner (begrænset til det almennyttige og boligsociale område).
 
Projektet har som overordnet formål at blive klogere på fordele og ulemper ved forskellige samarbejdsformer mellem det
frivillige og det offentlige, og hvordan det kan udvikles i fremtiden.
 
Som en del af det samlede projekt har SDU i foråret 2017 udgivet to rapporter, der bygger på en
spørgeskemaundersøgelse foretaget i 2016 blandt de registrerede foreninger og kommunale institutioner i de fem
deltagende kommuner.
 
Den første rapport ”Kommunale institutioners samarbejde med foreninger og frivillige” undersøger omfanget og
karakteren af kommunale institutioners samarbejde med foreninger og frivillige, og hvordan kommunalt ansatte
institutionsledere oplever dette samarbejde.
 
Den anden rapport ”Foreningers samarbejde med kommunale institutioner” undersøger modsat omfanget og karakteren af
foreningers samarbejde med kommunale institutioner og deres vurdering af dette samarbejde.
 
Temamøde med fremlæggelse af undersøgelsens resultater
Inden udvalgsmødet vil der blive afholdt et temamøde, hvor Bjarne Ibsen, professor og leder af CISC, på baggrund af de
to rapporter fremlægger resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen. Bjarne Ibsen vil i sit oplæg lægge vægt på at
præsentere resultater og tendenser i Rudersdal.
 
Følgende er inviteret til temamødet:
- Kultur- og Fritidsudvalget

- Folkeoplysningsudvalget

- Medlemmerne af frivillignetværket i Rudersdal Kommune

- Paraplyorganisationernes bestyrelsesmedlemmer (Frivilligcenter Rudersdal, Rudersdal
Idrætsråd, Rudersdal Kulturparaply og BUS Rudersdal)

- Relevante embedsfolk
 



Indstilling
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget opsummerer på temamødet.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET opsummerede på temamødet.
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Forskningsrapport fra Syddansk Universitet om foreningers samarbejde med kommunale institutioner.

Forskningsrapport fra Syddansk Universitet om kommunale institutioners samarbejde med foreninger og frivillige.



Punkt 3: Fastlæggelse af foreløbige mødedatoer i 2018

17/15506

Resumé
Folkeoplysningsudvalget fastsætter hvert år sin mødekalender for det kommende år.
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 24.05.2016 at holde møde på en fast ugedag.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Af hensyn til eventuelle sager, der skal sendes videre til Kultur- og Fritidsudvalget, skal
Folkeoplysningsudvalgets møder så vidt muligt foregå ca. 14 dage før Kultur- og
Fritidsudvalgets møder.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har fastlagt følgende mødedatoer for 2018:
 
Den 10.01.2018, 07.02.2018, 07.03.2018, 11.04.2018, 02.05.2018, 06.06.2018,
15.08.2018, 12.09.2018, 03.10.2018, 07.11.2018 og 28.11.2018.
 
Kulturområdets bemærkninger
Folkeoplysningsudvalget har 24.05.2016 besluttet, at udvalgets møder som udgangspunkt
afholdes tirsdag i måneden kl. 17.00 – og gerne den 4. tirsdag i måneden.

Som udgangspunkt afholdes møderne skiftevis på Kulturcenter Mariehøj og i Birkerød.
Derudover kan møderne afvikles i kultur-, fritids- og idrætsinstitutioner samt i forskellige
foreningshuse eller i forbindelse med eventuelle besigtigelsesture.
 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget fastsætter følgende foreløbige
mødeplan for 2018, idet det nyvalgte Folkeoplysningsudvalg på det konstituerende møde
den 20.02.2018 fastlægger den endelige mødeplan:
Dato Tidspunkt Sted

Tirsdag den 30. januar Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 20. februar Kl. 17.00 Richard Mortensen lokalet,
Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 20. marts Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 24. april Kl. 17.00 Richard Mortensen lokalet,
Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 22. maj Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 14. august
(budgetmøde)

Kl. 17.00 Richard Mortensen lokalet,
Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 18. september Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 23. oktober Kl. 17.00 Richard Mortensen lokalet,
Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 13. november Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 11. december Kl. 17.00 Richard Mortensen lokalet,



Kulturcenter Mariehøj

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 4: Afrapportering om sommerferieaktiviteter 2017

17/5770

Resumé
Årets sommerferieaktiviteter, der arrangeres af Rudersdal Kommune i samarbejde med kommunens foreninger og
kulturinstitutioner, er vel overstået. Ung i Rudersdal, der varetager den administrative del, fremlægger en afrapportering
om forløbet af sommerferieaktiviteterne.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Sommerferieaktiviteterne tilrettelægges og udføres i et samarbejde mellem Kulturområdet/Ung i Rudersdal og
kommunens foreninger og kulturinstitutioner. Ung i Rudersdal varetager den administrative del og har desuden bidraget
med 12 hold: Friluftscamp i Norge, fem x Sommermad og gode kager, Sommermad og madspild, DIY til dit værelse,
rollespil samt tre skateaktiviteter i Skateparken i Birkerød.
 
Årets sommerferieaktiviteter blev primært afholdt i uge 26, 30 og 31.
 
Der blev i alt udbudt 64 aktiviteter, 57 blev gennemført, og 7 aktiviteter blev aflyst på grund af for få tilmeldinger.
 
565 børn og unge deltog i de af årets sommerferieaktiviteter, som Kulturområdet har hjulpet med at koordinere og
administrere for kommunens foreninger og kulturinstitutioner.
 
På de aktiviteter, hvor foreningerne selv administrerer tilmeldinger m.m., har der været 926 deltagere. Dermed har 1.491
børn og unge benyttet kommunens sommerferieaktivitetstilbud, heraf 15 flygtningebørn, som har modtaget friplads.
 
Til sammenligning kan Kulturområdet oplyse, at i 2016 blev 47 aktiviteter gennemført med i alt 1.173 deltagere, heraf fik
25 flygtningebørn friplads.
 
Kulturområdets bemærkninger
I forbindelse med invitation af foreningerne til deltagelse i kommende sommerferieaktiviteter opfordres foreningerne til,
at deres aktiviteter udbydes til målgruppen 2. klasse og opefter. Dette på baggrund af tidligere beslutning om ikke at
konkurrere med SFO-tilbud i sommerferien.
Hovedparten af aktiviteterne udbydes derfor til målgruppen 2. klasse-17 år.
Det opleves, at forældre efterspørger flere aktiviteter, der målrettes børn ned til 0. klasse. De aktiviteter, der i 2017 blev
udbudt til 0.-2. klasses elever, blev arrangeret af foreninger, hvor Kulturområdet ikke bidrog til administrationen.
 
Aktivitetsfordelingen i sommerferieugerne har vist sig at være optimal i forhold til planlægning, bortset fra uge 26, hvor
foreningerne har svært ved at rekruttere undervisere/instruktører på grund af Roskilde Festival.
 
Der er lavet en underskudsgaranti på enkelte aktiviteter, hvor deltagerantallet lå lavt i forhold til en gennemførelse. En
forening har modtaget underskudsgaranti i 2017.
 
Tids- og handleplanen i forhold til planlægning af sommerens aktiviteter er efter Kulturområdets og foreningernes
opfattelse tilfredsstillende.

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

STATUS sommerferieaktiviteter 2017



Punkt 5: § 18 Frivilligt socialt arbejde - Redegørelse for 2016, tematisering
for 2018 samt eventuel justering i rammer og vilkår - retningslinjer for
tilskud

17/2853

Resumé
Kulturområdet fremlægger årligt en redegørelse omkring § 18 Frivilligt socialt arbejde, der vedrører regnskab for det
forgangne år og tematisering for det kommende år med mere.
 
Kulturområdet fremlægger således:
 
- Redegørelse for 2016

- Tematisering for 2018

- Status for ansøgningsprocedure for 2018

- Forslag til ændringer i rammer og vilkår

- Orientering om ændring af indberetning til Ankestyrelsen

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Kulturområdet fremlægger årligt en redegørelse for forholdene omkring § 18, Frivilligt socialt arbejde for
Folkeoplysningsudvalget. Redegørelsen forelægges i forlængelse af Kommunalbestyrelsens krav jf. Servicelovens sigte i
§ 18.
 
Kulturområdet fremlægger hermed den årlige orientering og redegørelse over anvendte midler i 2016.
 
Redegørelse for 2016
Tematiseringen for 2016 havde til formål at imødekomme aktiviteter, der fremmede indsatser under aktiviteter, der
understøtter sundhedspjecen ”5 veje til et godt liv” – styrk dit netværk, lær noget nyt, lev dit liv aktivt, vær til stede i nuet
og giv af dig selv.
 
Jf. ”Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” skulle mindst halvdelen af puljen tildeles ansøgninger, der favnede
aktiviteter under ”5 veje til et godt liv”.
 
I 2016 blev tilskudsrammen øget med 130.000 kr. finansieret inden for udvalgets ramme. Budgettet var herefter på
480.000 kr. Der blev reserveret 4.000 kr. til årets Frivilligpris og og 25.000 kr. til nye foreninger og særlige tiltag, f.eks.
for flygtninge. Herefter var der 451.000 kr. til fordeling blandt foreningerne.
 
Med henvisning til Folkeoplysningsudvalgets beslutning 26.01.2016 har Kontaktgruppen for flygtninge og Birkerød
Flygtningekontakt hver fået tildelt tilskud på 10.000 kr. til brug for lektiecafe.
 
Kulturområdet modtog 42 ansøgninger inden for ansøgningsfristen den 05.10.2016 – 1 ansøgning indkom for sent, og 1
ansøgning blev afvist, da aktiviteten allerede eksisterede i Rudersdal Kommune. 40 foreninger blev bevilget tilskud og
alle med aktiviteter, der understøttede sundhedspjecen ”5 veje til et godt liv”.
 
Kulturområdet har modtaget regnskab eller redegørelse fra alle foreninger, der viser, at midlerne er anvendt som ansøgt og
i henhold til retningslinjerne med følgende bemærkninger:
 
- Frivilligcenter Rudersdal har anmodet om at få restbeløbet på 11.420 kr. målrettet

Integrationsnetværket for 2016, overført til anvendelse i 2017 målrettet understøttelse
af ny aftale for samarbejdet mellem Rudersdal Kommune og foreningslivet efter
afslutning på projekt Lokalsamfundet Bygger Bro (LBB).



- Tre foreninger mangler at aflægge regnskab

- En forening skal tilbagebetale ikke forbrugte midler
 
Regnskab for bevillinger til § 18, frivilligt socialt arbejde 2016 vedlægges. Kulturområdet bemærker, at de i regnskabet
anførte beløb er inkl. Moms.
 
Tematisering for 2018
Styregruppen for tværgående koordinering af arbejdet med frivillighed i Rudersdal Kommune har drøftet spørgsmålet om
tematisering for 2018. Styregruppen foreslår, at aktiviteter, der understøtter ”5 veje til et godt liv”, fastholdes som
tematisering for 2018, herunder med afsæt i at ”Få alle med”.
 
Med tilgangen ”Få alle med” vil der være fokus på at yde støtte til initiativer, der involverer de borgere i kommunen, der
har behov for det, f.eks. den ældre, der har mistet sin ægtefælle eller mangler netværk, den unge, der ikke har fået
ordentligt fodfæste i ungdomsuddannelsen og mangler støtte, den langtidssyge, som har mistet sit netværk, samt borgere
med handicap, der mangler hjælp til at komme til kommunens kultur- og frivillige tilbud. Og der er flere, der har brug for
støtte. Således vil disse borgere opleve Rudersdal som den bedste bokommune.
 
Kulturområdet foreslår derfor, at tematiseringen fastholdes og med afsæt i at ”Få alle med” understøtter tematiseringen på
kommunens hjemmeside samt i tilknytning til formidlingen af kommunens § 18-støtte.
 
Status for ansøgningsprocedure for 2018
Alle foreninger, der modtog § 18 tilskud sidste år, orienteres via ansøgningsmodulet Emply Project ved mail om
ansøgningsfristen pr. 01.11.2017. Der kan ansøges fra den 20.09.2017. Endvidere annonceres i ”Nyhedsbrev for
foreninger og frivillige” med udsendelse 20.09.2017, i ”Klar besked” samt på kommunens hjemmeside under ”Tilskud til
foreninger”.
 
Frivilligcenter Rudersdal afholder møde for foreningerne den 14.09.2017, hvor der gives orientering om ansøgningsfrist
og procedure.
 
Forslag til ændringer i rammer og vilkår
Under ”Proces for behandling” ændres ”Primo efteråret holdes der offtentligt informationsmøde i samarbejde med
Frivilligcentret for interesserede foreninger” til ”Frivilligcenter Rudersdal orienterer i sit september-møde de fremmødte
foreninger omkring ansøgningsfrist og procedure for det kommende år”. Endvidere annonceres der i ”Nyhedsbrev for
foreninger og frivillige”, i ”Klar besked” samt på kommunens hjemmeside under ”Tilskud til foreninger”.
 
Orientering om ændring af indberetning til Ankestyrelsen
I forbindelses med ændringen af Servicelovens § 18 a blev det vedtaget, at der med virkning fra 2016 og fremover ikke
skal indberettes oplysninger til Ankestyrelsen en gang årligt. Formålet med statistikken har været at give Folketingets
Socialudvalg og Social- og Indenrigsministeriet mulighed for at følge, hvordan bestemmelserne om det frivillige sociale
arbejde virker, og om hvordan den kommunale støtte til det frivillige sociale arbejde udvikles.
 
I høringssvaret målrettet fastholdelse af indberetning til § 18 redegørelsen bemærker Social- og Indenrigsministeriet, at
Center for Frivilligt Socialt Arbejde hvert andet år udarbejder en Frivilligrapport, der ligesom § 18-redegørelsen baseres
på en survey blandt landets kommuner, og i modsætning til § 18-redegørelsen også blandt de frivillige foreninger og
organisationer. Social- og Indenrigsministeriet vil der følge udviklingen på § 18 i Frivilligrapporten.

Indstilling
Kulturområdet foreslår:
 
a) At Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

b) At Folkeoplysningsudvalget godkender Frivilligcenter Rudersdals anmodning om
overførsel af ikke forbrugte midler fra 2016 til brug for en kick-startsproces for den
nye samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og Integrationsnetværket.
 

c) At Folkeoplysningsudvalget godkender tematiseringen ”5 veje til et godt liv” og med
afsæt i at ”Få alle med” understøtter tematiseringen på kommunens hjemmeside samt



i tilknytning til formidlingen af kommunens § 18-støtte.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – c).
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Regnskab for bevillinger fra § 18, frivilligt socialt arbejde 2016



Punkt 6: FDF Gl. Holte-Vedbæk - Ansøgning om tilskud til afslutning af
renoveringen af hytten på Gl. Holtevej 24

15/3045

Resumé
FDF Gl. Holte-Vedbæk ansøger den 15.08.2017 om tilskud til færdiggørelse af renoveringen af kredsens hytte på Gl.
Holtevej 24. Ansøgningen er fremsendt, efter at kredsen har konstateret, at de har haft ekstraordinære og uforudsete
udgifter til renoveringen, samt at deres frivillige ”forældrehåndværker” er blevet sygemeldt.
 
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 26.01.2016 et tilskud til renovering af hytten på 50 % af de samlede udgifter,
svarende til 28.900 kr., over ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre
faciliteter”.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 26.01.2016 et tilskud på 28.900 kr., svarende til 50 % af den samlede ansøgning,
over ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter” til FDF Gl.
Holte-Vedbæk til en gennemgribende renovering af kredsens hytte på Gl. Holtevej 24.
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede endvidere, at kredsen skulle arbejde på at få flere medlemmer, og at kredsen i
tilknytning til renoveringen skulle finde en ekstern medfinansiering til projektet.
 
Kulturområdet har siden Folkeoplysningsudvalgets vedtagelse den 26.01.2016 løbende være i dialog med kredsen og har
gennemført tilsyn for at sikre projektets fremgang. Kulturområdet har endvidere modtaget oplysning fra kredsen om, at
kredsen har modtaget yderligere medfinansiering fra eksterne bidragsydere.
 
I forlængelse af renoveringens tids- og handleplan afholdt Kulturområdet statusmøde med kredsen i januar og modtog
efterfølgende i foråret en status på det arbejde, som ikke var blevet gennemført grundet manglende ”forældrehåndværker”
og frivillige muligheder i kredsen.
 
Med afsæt i den ændrede tids- og handleplan for renoveringen bad Kulturområdet om, at kredsen garanterede, at
renoveringen kunne blive gennemført som forudsat ved bevillingen af Folkeoplysningsudvalgets tilskud, samt at kredsen
fortsat havde frivillige ledere til at gennemføre kredsens aktiviteter.
 
Kulturområdet modtog den 15.08.2017 en ansøgning om tilskud til endelig færdiggørelse af renoveringen af kredsens
hytte. Baggrunden for ansøgningen er kredsens ønske om at færdiggøre renoveringen samt fastholde udviklingen af flere
medlemmer og ledere. De frivillige ledere har lagt mere end 100 timer frivilligt arbejde i de udendørs renoveringer.
Lederne er desværre ved at miste deres overskud til både at færdiggøre renoveringen og samtidig være ledere og
videreføre de uddannelsesforløb, som flere af dem er i gang med.
 
FDF Gl. Holte-Vedbæk ansøger derfor om støtte til afslutning af facade- og vinduesprojektet samt opsætning af ny repos.
 
Kulturområdet har vedlagt FDF Gl. Holte-Vedbæks status på renoveringsprojektet. Som det fremgår, er der gennemført en
stor del af renoveringen, men følgende elementer mangler:
 
Facader og vinduer:
Udskiftning af vinduer på bagsidefacaden – Fugning af vindueslister indendørs – Opsætning af alulister under vinduerne
udendørs – Sidste rettelser omkring udskiftet dør – Indvendig beklædning ved blændet dør – Maling af forsiden.
 
Repos:
Demontering af repos på gavlen – Opsætning af ny repos. Arbejdet er ikke påbegyndt.
 
Udvendig belysning, hyttens tag samt opsættelse af varmepumpe er afsluttet.
 
Økonomi
FDF Gl. Holte-Vedbæk har som nævnt løbende fremsendt orientering om projektforløb og aktiviteter. Dermed har de vist,
kredsen har anvendt det bevilgede tilskud som forudsat i bevillingen.
 



FDF Gl. Holte-Vedbæk har fremsendt følgende budget for den endelige færdiggørelse af renoveringen:
 
Facade og vinduer 25.000 kr.

Repos 15.000 kr.

I alt 40.000 kr.

  

Der ansøges om i alt 40.000 kr.
 
FDF Gl. Holte-Vedbæk ønsker selv at indhente tilbud og koordinere med de firmaer, som fremsender tilbud på opgaven.
 
Kulturområdet kan oplyse følgende vedrørende økonomien for renoveringsprojektet:
 

Budget for renovering af hytten 261.000 kr.

Bevilget af Folkeoplysningsudvalget den 26.01.2016 *)  -   28.900 kr.

Modtaget fondsstøtte til renoveringen - 196.000 kr.

Manglende finansiering 36.100 kr.

*) Der er udbetalt 25.000 kr. a conto af det bevilgede tilskud. Der resterer således 3.900 kr. af bevillingen.
 
Kredsen har i 2016 afholdt renoveringsudgifter på 173.681 kr.
 
FDF Gl. Holte-Vedbæk oplyser, at de ønsker at lave et nyt køkken, men at arbejdet ikke vil blive sat i værk, før kredsen
har alle pengene. Kredsen vil ikke søge Folkeoplysningsudvalget om tilskud til køkkenet.
 
FDF Gl. Holte-Vedbæks medlemstal
FDF Gl. Holte-Vedbæk har i henhold til aktivitetstilskudsafregningerne følgende medlemstal:
 
 2012 2013 2014 2015 2016

Børn og unge under 25 år  6  6  6  8 13

Medlemmer over 25  5  6  6  6  6

I alt 11 12 12 14 19
 
FDF Gl. Holte-Vedbæk oplyser, at der siden sommerferien på næsten hvert møde er kommet nye børn, der ønsker at blive
medlemmer. På sidste møde var der således 20 børn og 6 ledere, og ikke alle børnene var registrerede medlemmer.
 
Kulturområdets bemærkninger
Kulturområdet har som nævnt haft løbende tilsyn og dialog med FDF Gl. Holte-Vedbæk om renoveringen af hytten.
Kulturområdet kan også konstatere, at kredsen ikke længere har mulighed for at yde mere frivilligt arbejde, ligesom de
ikke har økonomi til færdiggørelse af renoveringen.
 
FDF Gl. Holte-Vedbæk har modtaget et stort beløb fra eksterne fonde og har i forlængelse heraf fået sat hytten i en meget
bedre stand end udgangspunktet ved ansøgningen i 2016.
 
Kulturområdet anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget dispenserer fra udvalgets ordinære praksis omkring støtte på max.
50 % for derigennem sikre, at kredsen kan få fuldendt renoveringen af hytten.
 
Endvidere anbefaler Kulturområdet – såfremt Folkeoplysningsudvalget ønsker at give dispensationen vedrørende
størrelsen af støtten – at det forudsættes, at Kulturområdet får mulighed for at gennemgå kredsens indhentede tilbud fra
professionelle firmaer til færdiggørelsen af renoveringen. Gennemgangen skal sikre, at de myndighedsmæssige krav
overholdes, før kredsen indgår en endelig aftale om arbejdet.



 
Endelig vil Kulturområdet i samarbejde med FDF Gl. Holte-Vedbæk afdække, hvilke lokaler i hytten Kulturområdet vil
kunne anvende til understøttelse af foreninger i lokalområdet for en kortere periode, såfremt der opstår behov for det.
Aftalen skal være gældende for en periode på 3 år.

Indstilling
Kulturområdet foreslår:
 
a) At Folkeoplysningsudvalget dispenserer fra udvalgets ordinære praksis omkring

støtte på max. 50 % for derigennem sikre, at kredsen kan få fuldendt renoveringen af
hytten.
 

b) At ansøgning imødekommes med 36.100 kr. fra puljen til ”Ekstraordinær
vedligeholdelse og/eller lejede lokaler samt etablering af mindre nye lokaler”.
 
Tilskuddet bevilges under forudsætning af:
 

 - At Kulturområdet får mulighed for at gennemgå kredsens indhentede tilbud fra
professionelle firmaer til færdiggørelsen af renoveringen. Gennemgangen skal
sikre, at de myndighedsmæssige krav overholdes, før kredsen indgår en endelig
aftale om arbejdet.
 

 - At FDF Gl. Holte-Vedbæk i samarbejde med Kulturområdet afdækker, hvilke
lokaler i hytten Kulturområdet vil kunne anvende til understøttelse af foreninger i
lokalområdet for en kortere periode, såfremt der opstår behov for det. Aftalen skal
være gældende for en periode på 3 år.
 

 - At FDF Gl. Holte-Vedbæk fremsender tidsplan og løbende status for
færdiggørelsen af renoveringen.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – b).
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

FDF Gl. Holte-Vedbæks status på renoveringsprojektet pr. 15.08.2017



Punkt 7: Høsterkøb Rideklub - Orientering om lukning af klubben,
herunder anvendelse af uforbrugte midler

14/11944

Resumé
Kulturområdet har siden 2009 udarbejdet samarbejdsaftaler mellem Høsterkøb Rideklub og Rudersdal Kommune om
tilskudsvilkår for klubben. Folkeoplysningsudvalget godkendte den 27.05.2015 aftalen for perioden 2015-2016.
 
Høsterkøb Rideklub har i september 2016 meddelt, at klubben ønsker at nedlægge sig selv. Derfor har klubben ikke
modtaget udkast til en ny samarbejdsaftale. Endvidere er der efter aftale med klubben ikke udbetalt tilskud for 4. kvartal
2016.
 
Høsterkøb Rideklub er blevet nedlagt pr. 31.12.2016. I forbindelse med nedlæggelsen skal der træffes beslutning om
anvendelse af eventuelle uforbrugte midler.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Siden 2009 har Høsterkøb Rideklub og Rudersdal Kommune udarbejdet årlige samarbejdsaftaler målrettet rideaktiviteter i
Høsterkøb. Folkeoplysningsudvalget godkendte den 24.05.2016 samarbejdsaftalen for 2015-2016.
 
Klubben havde – da den første samarbejdsaftale blev indgået i 2009 – ca. 100 medlemmer under 25 år. I august 2016
havde klubben 43 medlemmer, hvoraf 29 var under 25 år. Klubben har gennemført sine rideaktiviteter for medlemmerne,
herunder også ridestævner, i to forskellige lejemål i Høsterkøb.
 
Grundet faldende medlemstal og manglende frivillig opbakning indledte klubben sin nedlæggelse i henhold til klubbens
vedtægter. Høsterkøb Rideklub har på to ekstraordinære generalforsamlinger – den 22.09.2016 og 11.10.2016 – besluttet
at nedlægge klubben pr. 31.12.2016.
 
I henhold til vedtægterne besluttede medlemmerne på generalforsamlingen den 11.10.2016 at fordele Høsterkøb
Rideklubs aktiver, som består af likvide midler og midler fra salg af foreningens materiel, på følgende måde:
 
- 100.000 kr. til para-atleterne øremærket til rejseomkostninger i forbindelse med

Paralympiske Lege, idet det er en af udfordringerne ved para-atleternes deltagelse
 

- 22.000 kr. til Hestens Værn til understøttelse af deres arbejde
 
Høsterkøb Rideklub har været aktiv i 30 år.

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 8: Yachtklubben Furesøen - Ansøgning om dispensation fra gældende
regler i forbindelse med hastende anskaffelse af motor til følgebåd

17/15507

Resumé
Yachtklubben Furesøen har en række følgebåde, som er nødvendige for at gennemføre sikkerhedsmæssigt forsvarlig
sejladsundervisning for klubbens ungdomsmedlemmer. Motoren på én af disse følgebåde er brudt ned og har akut måttet
udskiftes.
 
Yachtklubben Furesøen ansøger den 31.08.2017 om, at Folkeoplysningsudvalget vil se bort fra de gældende regler om, at
der ikke ydes støtte til allerede foretagne anskaffelser af materiel, når der skal søges om tilskud til inventar og materiel pr.
01.11.2017.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Yachtklubben Furesøen råder over i alt 5 følgebåde, som anvendes dagligt i forbindelse med undervisning af i alt ca. 220
sejlere i Ungdomsafdelingen. Anvendelse af følgebådene i undervisningsmæssig sammenhæng er både en
sikkerhedsmæssig og undervisningsmæssig nødvendighed. Klubben vil ikke kunne gennemføre træningsaktiviteterne
sikkerhedsmæssigt forsvarligt uden følgebådene. Hvis en følgebåd må tages ud af drift på grund af skader eller lignende,
er det derfor vigtigt hurtigt at reparere båden eller etablere en erstatningsløsning.
 
Ved et ekstraordinært eftersyn af motoren til følgebåden "Vågehvalen" blev klubben konfronteret med, at motoren var
moden til udskiftning. Valget stod mellem en omfattende reparation til ca. 33.000 kr. inkl. moms eller en ny motor til
51.000 kr. inkl. moms og montering. Budskabet fra værkstedet var endvidere, at det var meget usikkert, hvor succesfuld
en reparation ville være – og dermed hvor længe motoren ville fungere tilfredsstillende. Motorens ventiler var brændt af
og cylindrene alvorligt slidte med den konsekvens, at én af motorens 3 cylindre ikke virkede, og de to andre arbejdede
med reduceret kraft.
 
Folkeoplysningsudvalgets tilskudsregler vedrørende inventar og materiel tager ikke højde for en sådan akut situation med
et hastende behov for anskaffelse af erstatningsmateriel. Efter en kontakt til Kulturområdet valgte klubben at bestille den
nye motor – og fremsende en ansøgning om dispensation fra tilskudsreglernes princip om, at der ikke ydes støtte til
allerede foretagne anskaffelser. Yachtklubben Furesøen er indstillet på at lade den nye motor indgå som et element i en
ansøgning vedrørende inventar og materiel med frist den 01.11.20017 og acceptere det tilskud, som da måtte blive
resultatet af den kommende ansøgningsrunde.
 
Baggrunden for klubbens beslutning om at anskaffe den nye motor er, at alternativet ville være at nedlukke 4 sejladshold
– og sende 40-50 ungdomssejlere hjem. Vurderingen var, at det ville være en urimelig konsekvens i forhold til sejlerne og
samtidig ødelæggende for klubbens ungdomsarbejde.
 
Yachtklubben Furesøen oplyser, at det er svært at sige, hvad der er normal levetid for en motor med klubbens anvendelse,
navnlig da der i vurderingen snarere bør tages afsæt i antal sejltimer end alder i år. Følgebådene er klubbens absolut
dyreste ressource i træningsaktiviteterne, og klubben har derfor stort fokus på at udnytte dem så effektivt som
overhovedet muligt. Samtidig sørger klubben for, at motorerne serviceres løbende i henhold til producentens anbefalinger.
 
Følgende faktorer i klubbens anvendelse af følgebådene spiller negativt ind i forhold til, hvad der måtte opleves som
”normalt”:
 
- Hver følgebåd sejles af mange forskellige trænere i ugens løb, og selvom der er stort

fokus på, at de har en god håndtering af bådene, så slider det ekstra med mange
forskellige førere

- I en stor del af hvert træningspas kører motoren i tomgang eller lave omdrejninger,
hvilket også slider ekstra på motoren

- Klubbens følgebåde er typisk på vandet 20 timer om uge, hvilket klubben vurderer er
langt over gennemsnittet for mange andre sejlklubber. Om vinteren falder niveauet til
13-14 timer om ugen, men her slides motoren ekstra i koldt vejr. Samtidig har netop



”Vågehvalen” i en periode efter anskaffelsen af den nu kasserede motor været
klubbens bedste/største følgebåd, som derfor blev benyttet som følgebåd ved ekstra
mange udenbys stævner

 
Kulturområdets bemærkninger
I henhold til ”Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde – Rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud” gives der ikke
tilskud til allerede foretagne anskaffelser af inventar og materiel.
 
Med henvisning til det sikkerhedsmæssige aspekt og af hensyn til sejlerne i Yachtklubben Furesøens ungdomsafdeling
foreslår Kulturområdet, at Folkeoplysningsudvalget helt ekstraordinært dispenserer fra reglerne om, at der ikke gives
tilskud til allerede foretagne anskaffelser.
 
Kulturområdet foreslår endvidere, at det meddeles Yachtklubben Furesøen – såfremt deres ansøgning fremmes – at de vil
få tildelt den tilskudsprocent, der bevilges til tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel for 2018. Tilskuddet kan
dog ikke overstige de 42 %, der blev anvendt ved tildeling af tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel for 2017.
 
Kulturområdet kan oplyse, at Yachtklubben Furesøen havde følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2016:
 
4-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Handicappede I alt

129 61 28 125 100 0 443
 
Kulturområdet kan oplyse, at Folkeoplysningsudvalget den 04.10.2011 bevilgede et tilskud til Yachtklubben Furesøen på
34 %, dog max. 10.700 kr., til anskaffelse af en motor til følgebåden ”Vågehvalen”. Der blev i forbindelse med
behandlingen dispenseret fra reglen om, at der ikke gives tilskud til allerede foretagne anskaffelser af inventar og materiel,
idet følgebådens motor var blevet stjålet, og klubben derfor var nødt til at anskaffe en ny motor.
Den 29.03.2011 bevilgede Folkeoplysningsudvalget et tilskud på 50 %, dog max. 27.750 kr., til udskiftning af en nedslidt
motor til følgebåden ”Blåhvalen”.
 
Kulturområdet kan endvidere oplyse, at Folkeoplysningsudvalget den 11.08.2015 – i forbindelse med behandlingen af en
ansøgning fra DDS 1. Birkerød, 2. Birkerød og 1. Holte grupper om tilskud til et forsamlingstelt til brug bl.a. ved
Roskilde Festivalen – vedtog undtagelsesvist at dispensere fra reglen om, at der ikke gives tilskud til allerede foretagne
anskaffelser af inventar og materiel. Det blev endvidere besluttet, at ansøgerne ikke ville kunne få dækket mere end max.
25 % af nettoudgiften til anskaffelsen af forsamlingsteltet.

Indstilling
Kulturområdet foreslår:
 
a) At Folkeoplysningsudvalget – med henvisning til det sikkerhedsmæssige aspekt og af

hensyn til sejlerne i Yachtklubben Furesøens ungdomsafdeling – helt ekstraordinært
dispenserer fra reglerne om, at der ikke gives tilskud til allerede foretagne
anskaffelser.
 

b) At det meddeles Yachtklubben Furesøen, at de vil få tildelt den tilskudsprocent, der
bevilges til tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel for 2018. Tilskuddet
kan dog ikke overstige de 42 %, der blev anvendt ved tildeling af tilskud til
sikkerhedsrelateret inventar og materiel for 2017.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – b).
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 9: Principper for tilskud fra puljen til Inventar og materiel 2018

17/15512

Resumé
Der forventes afsat 400.000 kr. til tilskud til inventar og materiel i budget 2018. Det endelige budgetbeløb fastsættes af
Folkeoplysningsudvalget i november, når budgettet er vedtaget af Kommunalbestyrelsen og Folkeoplysningsudvalgets
budgetramme fastlagt.
 
Folkeoplysningsudvalget fastsætter årligt principper for tilskud fra puljen til inventar og materiel med henblik på at
udmelde disse til foreningerne på forhånd.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget har siden 2008 hvert år fastsat principper for fordeling af tilskud fra puljen til inventar og
materiel.
 
Folkeoplysningsudvalget fastsatte den 20.09.2016 følgende principper for fordeling af tilskud fra puljen til inventar og
materiel for 2017:
 
1. Der ydes tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel

2. Der ydes tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med fysiske
og/eller psykiske funktionsnedsættelser eller til andre personer, som har særlige
behov for støtte til integration i foreningslivet, herunder f.eks. nyankomne flygtninge,
så det vil være muligt for personen at deltage i en aktivitet i foreningen eller i
kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”

3. Der ydes tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og unge i
foreningen

4. Der ydes tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og
styrketræningsudstyr

5. Der ydes ikke tilskud til møbler og lignende
 
Kulturområdets bemærkninger
Kulturområdet kan oplyse, at der hidtil ikke er indkommet ansøgninger om tilskud til kompenserence inventar og materiel
til personer med fysiske og/eller psykiske funktionsnedsættelser eller til andre personer, som har særlige behov for støtte
til integration i foreningslivet, herunder f.eks. nyankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i en
aktivitet i foreningen. Kulturområdet anbefaler, at princippet – og muligheden for deltagelse i kommunens projekt
”Fritidsforstærkning” – på trods heraf fastholdes.
 
Det er Kulturområdets vurdering, at ovenstående principper giver en retfærdig og brugbar fordeling af puljens midler,
hvorfor det foreslås, at principperne videreføres i 2018.
 
Kulturområdet foreslår endvidere, at der ved behandling af ansøgninger for 2018 tages hensyn til den enkelte forenings
egenkapital, samt at der foretages en differentiering af max. tilskud inden for de forskellige tilskudstyper, f.eks.
sikkerhedsrelateret materiel med en højere procent end øvrigt aktivitetsrelateret materiel.
 
Kulturområdet vil – med henblik på en forventningsafstemning hos foreningerne – oplyse foreningerne om, hvilken
procentsats der blev givet til tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel i 2017. Endvidere vil foreningerne blive oplyst
om, at der vil blive taget hensyn til den enkelte forenings egenkapital i forbindelse med behandlingen af ansøgninger for
2018.
 
Oversigt over tilskudsprocenter til de forskellige kategorier 2008-2016 vedlægges.
 
I henhold til reglerne for tilskud til inventar og materiel gives der tilskud inden for budgettets ramme på følgende vilkår:



- Der gives tilskud med maximalt 50 % af anskaffelsessummen

- Der gives ikke tilskud til driftsbetonede anskaffelser, f.eks. spilledragter, uniformer,
bolde, kontorartikler m.m.

- Der gives ikke tilskud til allerede foretagne anskaffelser af inventar og materiel

- Tilskud ydes kun til større varige anskaffelser, som normalt kan anvendes af flere
personer ad gangen. De indkøbte materialer ejes af foreningen og må ikke overlades til
nogen anden som eje

- Der kan ikke ansøges om tilskud til inventar og materiel, hvor anskaffelsesbeløbet er
mindre end 2.000 kr.

- Miljøvenlige og/eller energibesparende løsninger begunstiges ved bevillinger fra
puljen til inventar og materiel

- Ved foreningens ophør tilfalder inventar og materiel indkøbt efter denne regel
Rudersdal Kommune

 
Kulturområdet har udarbejdet vedlagte oversigt over tilskud til inventar og materiel 2012-2016 fordelt på
sammenlignelige inventartyper. Kulturområdet kan pege på følgende tendenser i oversigten:
 
- Ca. halvdelen af budgettet bliver hvert år brugt på tilskud til både og tilbehør til både

- Der bevilges næsten hvert år et større beløb til telte, primært til spejdergrupperne, som
har brug for mange telte i forbindelse med landslejre, sommerlejre m.m.

- Der ydes mange tilskud til sikkerhedsrelateret materiel (måtter, klatreudstyr,
redningsveste, nødudstyr, hjertestartere og andet sikkerhedsudstyr)

Kulturområdet kan oplyse, at ansøgning om tilskud til inventar og materiel igen vil foregå digitalt.

Indstilling

a) At Folkeoplysningsudvalget drøfter, hvorvidt analysen af tilskud til inventar og
materiel 2013-2017 fordelt på sammenlignelige grupper giver anledning til ønsker til
ændring i prioriteringerne.

b) At der i 2018 bevilges tilskud til inventar og materiel ud fra følgende principper – i
prioriteret rækkefølge:

1. Der ydes tilskud til sikkerhedsrelateret inventar og materiel

2. Der ydes tilskud til kompenserende inventar og materiel til personer med en
fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller til andre personer, som har
særlige behov for støtte til integration i foreningslivet, herunder f.eks.
nyankomne flygtninge, så det vil være muligt for personen at deltage i en
aktivitet i foreningen eller i kommunens projekt ”Fritidsforstærkningen”

3. Der ydes tilskud til inventar og materiel til nye aktiviteter for børn og unge i
foreningen

4. Der ydes tilskud til øvrigt aktivitetsrelateret materiel, herunder vægt- og
styrketræningsudstyr

5. Der ydes ikke tilskud til møbler og lignende



c) At der vil blive taget hensyn til den enkelte forenings egenkapital i forbindelse med
behandlingen af ansøgninger for 2018.

d) At Kulturområdet – med henblik på en forventningsafstemning hos foreningerne –
oplyser foreningerne om, hvilken procentsats der blev givet til tilskud til øvrigt
aktivitetsrelateret materiel i 2017, samt at der vil blive taget hensyn til den enkelte
forenings egenkapital i forbindelse med behandlingen af ansøgninger for 2018.

e) At der på nuværende tidspunkt ikke foretages tilretning af regelsættet for tilskud til
Inventar og materiel.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2017
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – e).
 
Claus Larsen, Bent Nielsen og Mia Hyldahl deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Oversigt over tilskudsprocenter til de forskellige kategorier 2008-2017

Oversigt over tilskud til inventar og materiel 2012-2016 fordelt på sammenlignelige inventartyper



Punkt 10: Lukket
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